Quod ad Cœnobia Sanctimonialium sustentanda refertur, quæ articulo trigessimò statuta sunt, servabuntur.

Iisdem præterea, eorumque loco Ordinariis Præsulibus, in quorum territorio dicta Cœnobia existant, vel ante nuperrimas Hispaniæ vicissitudines extiterint, statim et sine mora restituentur bona ad illa pertinentia, quæ in Gubernii potestate adhuc manent, et alienata nequaquam fuerunt. Verum Sanctitas Sua, perpensis præsentis ipsorum bonorum conditione, aliisque peculiaribus causis, quo ipsorum reditu ad cultus, cæterasque communes impensas majori æqualitate attendi queat, permittit ac statuit ut Prælati ad hujus-

modi bonorum venditionem, nomine Religiosarum familiarum quibus illorum proprietates competunt, immediate et sine mora deveniant. Venditiones ad hanc publicam, servata forma canonica, et nominata per Regium Gubernium persona interveniente, perficientur; et quicquid ex iis redibit, in eos redditus convertetur super Regni debito fundatos, qui vulgo audiunt *inscripciones intransferibles del tres por ciento*. Eorum porro sors, et fructus inter memorata Cænobita, pro singulorum necessitate, et circumstantiis distribuentur, ad faciendum satis enunciatis sumptibus, pariterque pensionibus pro religiosis, quæ ad ipsarum perceptionem jus habeant: firma Gubernii obligatione subministrandi, ut hactenus, quod necesse sit ad plenam earundem pensionum solutionem, quamdiu participes vita fruuntur.

Art. 56. Quæ in superioribus articulis statuta est Cultui, ac Clero reddituum assignatio, ita quidem intelligitur, ut cum per circumstantias liceat, augeri possit. Nihilominus si quibusdam in casibus, ob peculiarem causam aliqua ex adsignationibus articulo trigessimis quarto præstitutis impar dignoscatur, Regium Gubernium, ut conveniens fuerit, rei providebit.

Pari modo, quæ sumptibus ad reparanda templa, aliaque ædificia cultui addicta necessaria fuerint, supeditabit.

Art. 57. Rata pars reddituum cuilibet Mensæ Episcopali pro tempore vacationis debita, deductis tum emolumentis, quæ respondeant Economo per Capitulum ipso actu electionis Vicarii Capitularis deputando, tum sumptibus ad urgentem Episcopalis palatii restorationem requisitis, inter Seminarium Conciliare et futurum Prælatum æqualiter dividetur.

Simili ratione ex redditibus, qui, perdurante vacatione Dignitatum, Canoniatuum, Parochiarum, et

Beneficiorum in singulis Diœcesibus, maturi fiant, substractis uniuscujusque oneribus, cumulus seu fundus efformabitur Ordinarii dispositioni reservatus, unde extraordinariis et minimè prævisis Ecclesiarum ac Cleri sumptibus, nec non urgentibus gravibusque Diœcesis necessitatibus occurratur. Eundem in finem hujusmodi fundus seu cumulus augebitur etiam ex summa respondente duodecimæ parti annui cujusque redditus, quam semel infra annum recens ad Prebendas, Parochias, aliaque Beneficia nominati conferre debebunt, cæssanda propterea qualibet alia deductione, quovis titulo, usu, statuto aut privilegio antea fieri solita.